



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0012507.2018

O Ordenador de Despesas da **SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE**, o Sr. Clovis Cunha Lima Filho, inscrito no CPF: 048.454.003-32, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A UNIDADE BASICA DE SAUDE JAN KEULY PESSO AQUINO CONFORME PROPOSTA Nº. 11423.060000/1170-01 - MINISTERIO DA SAUDE**, do presente processo administrativo de nº **0012507-07.2018**, na modalidade pregão presencial Nº **0012507.2018**, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das empresas:

1. MIGUEL FROTA VINNAS-CNPJ: 23.535.727/0001-79, situada na Av. Jonh Sanford, 345, Junco, Sobral-CE, CEP: 62.030-500.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	MARCA	QTD	VALOR UNT (R\$)	VALOR TOTAL(R\$)
1	Foco Refletor Ambulatorial: Iluminação Led e Haste Flexível.	UNID	QUALITY	5	248,00	1.240,00
3	Cadeira Odontológica Completa (equipo/ sugador/ refletor): Comando da cadeira com Pedal, Cabeceira Articulada, Refletor Multifocal (mais de uma intensidade), Equipo tipo cart ou acoplado, Unidade Auxiliar 01 Sugador, Cuba Porcelana/ Cerâmica, Seringa Tríplice, Peça Reta, Contra Ângulo, Micro Motor, Caneta de Rotação, Terminais no mínimo 3.	UNID	GOMES E GONÇALVES	1	10.760,00	10.760,00
14	Bisturi Elétrico (até 150 W): Potência até 100 W, Alarmes, Função Bipolar.	UNID	GOMES E GONÇALVES	1	4.117,50	4.117,50
23	Mesa de Exames: Acessórios Suporte para papel, Posição do Leito Móvel, Material de Confeção Aço Inoxidável.	UNID	QUALITY	2	858,60	1.717,20
27	Biombo: Material de Confeção Aço/ Ferro pintado, Rodízios, Tamanho Triplo.	UNID	QUALITY	4	295,00	1.180,00
28	Leitor de Código de Barras: Especificação Mínima: Que esteja em linha de produção pelo fabricante; Tipo pistola manual com feixe de luz bidirecional, fonte de luz laser 650NM; Indicador sonoro de leitura; Velocidade de leitura de 100 linhas por segundo, capacidade de ler etiquetas de códigos de barras com 16cm ou mais de largura; Capacidade de decodificação dos códigos: UPC/EAN, UPC/EAN com complementos, UCC/EAN 128, Código 39, Código 39 Full Ascii, Código 39 Trioptic, código 128 Full Ascii, codabar, intercalado 2 de 5, discreto 2 de 5, Código 93, MSI, Código 11 possuir interface USB, garantia mínima de 12 meses.	UNID	ELGIN	1	200,00	200,00



46	Arquivo: Material de Confeção Aço, Gavetas: de 3 a 4 Gavetas, Deslizamento da Gaveta Trilho Telescópico.	UNID	QUALITY	2	490,00	980,00
55	Braçadeira para Injeção: Material de Confeção Aço Inoxidável, Apoio do Braço Aço Inoxidável, Tipo Pedestal Altura Regulável.	UNID	QUALITY	1	119,85	119,85
57	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (Ambu): Aplicação Infantil, Reservatório, Material de Confeção Silicone.	UNID	MIKATOS	1	163,80	163,80
63	Carro para Transporte de Materiais (diversos): Tipo Cuba/ Mín 200L/Polipropileno	UNID	QUALITY	1	858,60	858,60
64	Balança Antropométrica Infantil: Modo Operação Digital.	UNID	WELMY	1	629,79	629,79
67	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu): Reservatório, Material de Confeção Silicone.	UNID	MIKATOS	1	173,25	173,25
71	Lanterna Clínica: Tipo Led	UNID	MIKATOS	2	29,13	58,26
73	Nebulizador Portátil: Tipo Ultrassônico, Número de saídas simultâneas 01.	UNID	OMROM	1	127,83	127,83
						22.326,08

2. MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS ME-CNPJ: 35.043.876/0001-08, situada na Av. Lair de Felix Nunes, 204, centro, Tianguá-CE-CEP: 62.320-000.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	MARCA	QTD	VALOR UNT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	Mesa Auxiliar: Com rodízios, Dimensões min. 40 x 40 x 80 (cm), Mat. de Confeção: Aço Inoxidável.	UNID	SÁ AÇO - ME-OST	1	206,31	206,31
5	Mesa de Escritório: Material de Confeção Madeira/MDP/ MDF/ Similar, Composição Simples, Gavetas 02.	UNID	BELLUNA	8	190,00	1.520,00
9	Cadeira: Material de Confeção Aço/ Ferro pintado, Assento/ Encosto Polipropileno.	UNID	BELLUNA	13	72,80	946,40
18	Balde a Pedal: Material de Confeção Polipropileno, Capacidade de 30L até 49L.	UNID	LAR PLAST	22	104,78	2.305,16
20	Ar Condicionado: Capacidade 9.000 a 12.000 BTUs, Tipo Split, Função Quente e frio.	UNID	AGRATTO	11	1.145,00	12.595,00
22	Mesa de Mayo: Material de Confeção Aço Inoxidável.	UNID	MODELO MÓVEIS - MM11	1	335,00	335,00
25	Armário Vitrine: Material de Confeção Aço/ Ferro pintado, Laterais de Vidro, Número de portas: 02 portas.	UNID	MODELO MOVEIS - MM6	2	585,00	1.170,00
30	Geladeira/ Refrigerador: Capacidade de 250 a 299L.	UNID	ESMALTEC	2	1.035,00	2.070,00
31	Ventilador de Teto/ Parede: Composição 03 Pás, Tipo teto.	UNID	VENTISOL	3	108,00	324,00



34	No-Break (Para Computador): Especificação mínima: Que esteja em linha de produção pelo fabricante; No-Break com potência nominal de 1,2 KVA; Potência real mínima de 600W; Tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; Tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante); Alarmes audiovisual; Bateria Interna Selada; Autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 wats; Possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro; O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	UNID	SMS	2	498,00	996,00
41	Mesa para Computador: Gavetas: de 03 a 04 Gavetas, Base Madeira/MDP/MDF/Similar, Suporte para impressora, Material de Confecção Madeira/MDP/MDF/Similar, Suporte para teclado, Suporte para CPU.	UNID	BELLUNA	2	299,00	598,00
42	Tela de Projeção: Deve estar em linha de produção pelo fabricante; Tela projeção com tripé retrátil manual; Área visual de aproximadamente 1,80 x 1,80 m (+ ou - 10%); Deverá possuir estojo em alumínio com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões; Possuir poste central com resistência e sustentação suficiente para atender a especificação da tela citada acima; Deverá possuir superfície de projeção do tipo matte white (branco opaco) ou similar, que permita ganho de brilho; possuir bordas pretas que permita enquadramento da imagem; O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.	UNID	TES	1	569,29	569,29
45	Televisor: Tipo Led, Tamanho da Tela de 42 até 50, Porta USB, Entrada HDMI, Conversor Digital.	UNID	AOC	1	1.430,00	1.430,00
						25.065,16

3. JOSE NERGINO SOBREIRA-CNPJ: 63.478.895/0001-94, situada na Av. Padre Cícero, 3051, Muriti, Crato-CE, CEP: 63.132-015.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	MARCA	QTD	VALOR UNT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
4	Mocho: Material de Confecção Aço/ Ferro pintado, Encosto, Regulagem de altura a gás.	UNID	QUALITY	1	365,00	365,00
7	Jato de Bicarbonato	UNID	KONDOTTECH	1	350,00	350,00
8	Negatoscópio: Tipo Lâmpada Fluorescente/ 2 corpos.	UNID	QUALITY	1	590,00	590,00
13	Ultrassom Odontológico: Jato de Bicarbonato Integrado, Caneta/ Transdutor do Ultra-som Autoclavável, Modo de Operação Digital.	UNID	KONDOTTECH	1	2.000,00	2.000,00



15	Amalgamador Odontológico: Tipo Capsular, Modo de Operação Digital.	UNID	ECEL	1	666,00	666,00
16	Seladora: Tipo Manual - Pedal/ Aplicação Grau Cirúrgico.	UNID	BIOTRON	1	950,00	950,00
33	Câmara para Conservação de Imunobiológicos: Temperatura entre +2º C e + 8º C, Circulação de ar forçado, Contra porta, Discador de Emergência, Capacidade de 120 a 300 litros, Quantidade 2 a 5 gavetas ou prateleiras, Material de confecção (Gabinete Interno) Aço inoxidável 304, Sensores internos, Sistema de emergência (bateria/no break)/ Sistema de registro de dados.	UNID	ELBER	1	10.800,00	10.800,00
37	Carro Maca Simples: Material de Confecção Aço Inoxidável, Suporte de soro/ Colchonete, Grandes Laterais.	UNID	QUALITY	2	2.240,00	4.480,00
48	Cadeira de Rodas para Obeso: Pés Fixo, Suporte de Soro, Braços Escamoteável, Capacidade de 120 kg a 159kg.	UNID	CDS	1	1.016,60	1.016,60
50	Bebedouro/ Purificador Refrigerado: Tipo Pressão Coluna Simples	UNID	ESMALTEC	1	600,00	600,00
52	Otoscópio Simples: Iluminação: Iluminação Direta/ Halógena - Xenon, Composição 5 a 10 Espelhos Reutilizáveis.	UNID	MD	3	340,00	1.020,00
53	Esfigmomanômetro Obeso: Material de Confecção Tecido em Algodão, Braçadeira/ Fecho Velcro.	UNID	PREMIUM	1	70,00	70,00
58	Oftalmoscópio: Bateria Convencional, Composição Mínimo de 3 aberturas e 19 lentes.	UNID	MD	3	675,00	2.025,00
59	Esfigmomanômetro Adulto: Material de Confecção Tecido em Algodão, Braçadeira/Fecho Velcro.	UNID	PREMIUM	1	58,00	58,00
60	Laringoscópio Adulto: Composição 5 lâminas aço inóx.	UNID	OXIGEL	1	680,00	680,00
						25.670,60

4. **GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA**, CNPJ- 11.427.407/0001-16, situada na Rua vereador Possidonio Queiroga, 59, térreo, jardim Sorrilandia II, Sousa-PB, CEP: 58.805-288.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	MARCA	QTD	VALOR UNT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
6	Armário: Dimensões Altura de 180 a 210 cm x Largura de 70 a 110 cm/ Prateleiras 04, Material de Confecção Aço, Capacidade por prateleira 50kg.	UNID	GQS	17	440,00	7.480,00
26	Escada com 2 degraus: Material de Confecção Aço Inoxidável.	UNID	GQS	4	199,00	796,00
32	Carro para Material de Limpeza: Material de Confecção polipropileno, Balde espremador, Kit c/ MOPs Líquido e pó, placa sinaliz. E pá, Saco de vinil.	UNID	BRALIMPIA	1	500,00	500,00



35	<p>Computador (Desktop - Básico): Especificação mínima: Que esteja em linha de produção pelo fabricante; Computador Desktop com processador no mínimo intel core I3 ou AMD A10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; Memória Ram de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual channel: A placa principal deve ter arquitetura ATX, Microatx, BTX ou Microbtx , conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot pci-express 2.0 x 16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao microsoft directx 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (Duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, DISPLAY PORT ou DVI; Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD ROM; Teclado USB, ABNT2, 107 Teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 Botões, Scroll (com fio); Monitor de Led 19 polegadas (Widescreen 16:9); Interfaces de rede 10/100/1000 e Wifi padrão IEEE 802.11 B/G/N; Sistema operacional windows 10 pro (64 bits); Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; Todos os equipamentos ofertados (Gabinete, Teclado, Mouse e Monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia de 12 meses.</p>	UNID	GMI/LG	2	2.700,00	5.400,00
38	<p>Computador Portátil (Notebook): Especificação mínima: Que esteja em linha de produção pelo fabricante; Computador Portátil (Notebook) com processador no mínimo intel core I5 ou AMD A10 ou Similar; 1 (um) Disco Rígido de 500 gigabytes velocidade de rotação 7.200 RPM; Unidade Combinada de gravação de disco ótico CD, DVD ROM; Memória Ram de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior; Tela LCD de 14 ou 15 Polegadas Widescreen, suportar resolução 1.600 X 900 Pixels; Teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive Ç e Acentos. Nas mesmas</p>	UNID	LENOVO	1	3.199,00	3.199,00



	posições do teclado padrão ABNT2; Mouse Touchpad com 02 (dois) botões integrados; Mouse Óptico com conexão USB e botão de rolagem (Scroll); Interfaces de rede 10/100/1000 conector RJ - 45 Fêmea e Wifi padrão IEEE 802.11A/B/G/N; Sistema Operacional Windows 10 PRO (64 BITS); Bateria Recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 06 (seis) células; Fonte externa automática compatível com o item; possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 01 (Uma) HDMI ou Display Port e 01 (Uma) VGA, Leitor de Cartão; Webcam Full HD (1080P); Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento; O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia de 12 meses.					
40	Longarina: Assento/ Encosto Polipropileno, Números de assentos 03 lugares.	UNID	GQS	27	250,00	6.750,00
						24.125,00

5. PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA-CNPJ: 09.485.574/0001-71, situada na Av. Capitão Hugo Bezerra, 181, Barroso, Fortaleza-CE, CEP: 60.862-730.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	MARCA	QTD	VALOR UNT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
11	Destilador de Água: Capacidade até 5 litros/Hora	UNID	D700 - ALLIAGE	1	806,49	806,49
19	Aparelho de Raio X - Odontológico: Instalação Coluna com braço convencional, Modo de Operação Digital, Tensão mínimo 7 MA.	UNID	D700 - ALLIAGE	1	5.288,22	5.288,22
36	Poltrona Hospitalar: Reclinação Acionamento Manual, Capacidade Até 120 kg, Material de Confeção Armação Baixa Aço/Ferro Pintado, Assento/Encosto Estofado Courvin, Descanso para os pés Integrado.	UNID	TUBO MED	2	845,00	1.690,00
49	Cadeira de Rodas Adulto: Pés Removível, Material de Confeção: Aço/ Ferro Pintado, Braços Fixo.	UNID	CARONE	1	512,35	512,35
51	Cadeira de Rodas Pediátrica: Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Braços Fixo, Pés Removível.	UNID	CARONE	1	555,07	555,07
61	Estetoscópio Infantil: Auscultador Aço Inoxidável, Tipo Duplo.	UNID	PREMIUM	3	90,04	270,12
62	Estetoscópio Adulto: Tipo Duplo, Auscultador Aço Inoxidável.	UNID	PREMIUM	3	90,04	270,12
69	Mesa Ginecológica: Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Posição do Leito Móvel.	UNID	TUBO MED	1	624,21	624,21
70	Detector Fetal: Tipo Portátil, Tecnologia Digital.	UNID	MD	2	318,12	636,24



72	Dermatoscópio: Aumento 10 X, Iluminação Led.	UNID	MD	2	1.374,14	2.748,28
74	Central de Nebulização: Tipo/ Nº de saídas compressor/ 4 saídas, Potência mínimo de 1/4 de HP.	UNID	OLIDEF CZ	1	1.481,54	1.481,54
						14.882,64

6. LABITECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI-ME, CNPJ - 03.183.450/0001-55, situada na Av. 13 de Maio, 255 A, Fatima, Fortaleza-CE, CEP: 60.040-530.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	MARCA	QTD	VALOR UNT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
10	Fotopolimerizador de Resinas: Tipo Led, sem fio sem radiômetro.	UNID	ECEL	1	509,09	509,09
17	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros): Câmara de Esterilização Aço Inoxidável, Modo de Operação Digital, Capacidade até 25 litros.	UNID	SANTAREM	2	3.350,00	6.700,00
21	Carro de Curativos: Acessórios Balde e Bacia, Material de Confecção Aço Inoxidável.	UNID	STA CLARA	1	704,55	704,55
24	Suporte de Soro: Material de Confecção Aço Inoxidável, Tipo Pedestal Altura Regulável.	UNID	STA CLARA	5	163,64	818,20
56	Oxímetro de Pulso: Tipo Portátil (de mão), Sensor de SpO2 01.	UNID	MD	1	1.840,00	1.840,00
65	Laringoscópio Infantil: Composição 3 Lâminas Aço Inóx.	UNID	MD	1	486,40	486,40
						11.058,24

7. SAVIO DUARTE DO COUTO GUEDES-ME-CNPJ: 24.641.612/0001-21, situada na Rod-CE Elisio Aguiar, 680, Açude Novo, Cariré-CE, CEP: 62.187-000.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	MARCA	QTD	VALOR UNT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
29	Estante: Capacidade min. 100kg/ Prateleiras: 06 prateleiras, Reforço.	UNID	SOAÇO	4	148,00	592,00
44	Impressora Laser (Comum): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante ; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; Velocidade de 35 páginas por minuto PPM; Suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio de rede10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.	UNID	BROTHER	1	849,00	849,00



47	Aparelho de DVD: Controle Remoto, Portas USB, Reprodução DVD/CD/CD-R/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3.	UNID	LG	1	95,00	95,00
						1.536,00

8. K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI-CNPJ: 09.251.627/0001-90, situada na Rua Marechal Mascarenhas de Moraes, 88, Araçatuba, SP, CEP: 16.075.370.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	MARCA	QTD	VALOR UNT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
54	Balança Antropométrica para Obesos: Modo de Operação Digital.	UNID	LIDER	1	1.085,00	1.085,00
66	Balança Antropométrica Adulto: Modo Operação Digital.	UNID	LIDER	1	835,00	835,00
						1.920,00

9. D.R SAMPAIO-ME - CNPJ: 27.188.626/0001-20, situada na Rua Caetano Figueiredo, 1304, COHAB I, Sobral-CE, CEP: 62.050.655.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	MARCA	QTD	VALOR UNT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
39	Projektor Multimídia (Datashow): Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; Resolução mínima nativa de 1024 X 768 e compatibilidade 16:9; Deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01 (uma) VGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada USB; Luminosidade mínima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo VGA; Manual do Usuário; Suporta apresentações a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.	UNID	BENQ	1	2.000,00	2.000,00
						2.000,00

VALOR GLOBAL: R\$ 173.583,72 (cento e setenta e três mil quinhentos e oitenta e três reais e setenta e dois centavos).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Uruoca/CE, 16 de Outubro de 2018.

Clovis Cunha Lima Filho
Clovis Cunha Lima Filho
CPF: 048.454.003-32

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da Saúde